
 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

RESOLUCIÓN 
  

Nº Resolución:  110/2015 Fecha: 9/11/2015 Sig: SGC/ier 

Nº Expediente: CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2015 DE BECAS PARA 
COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD “ESTUDIOS UNIVERSITARIOS” 
(BOP Nº 67 de 25 de mayo de 2015). 
Asunto: Resolución de las Becas de Movilidad para el año  2015 

 

En uso de las facultades previstas en el artículo 127 en relación con la Disposición 
Adicional Decimocuarta, párrafo tercero de la vigente Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local, y habida cuenta de lo dispuesto, en el artículo 22.1 de la vigente Ley 
38/2003, de 17 de Noviembre, General de Subvenciones, y demás normas concordantes y 
complementarias. 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

PRIMERO.- La “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2015 DE BECAS PARA 
COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD” (BOP Nº 67 de 25 de mayo de 2015) fue 
aprobada por Acuerdo del Consejo de Gobierno de este Excmo. Cabildo Insular el 18 de mayo de 
2015, y publicada en el B.O.P  de 25 de mayo de 2015, concluyendo el plazo de presentación de 
solicitudes el 18 de junio de 2015. 

  
SEGUNDO.- De la documentación contable obrante en el expediente, se desprende la 

existencia de crédito adecuado, suficiente y disponible en la misma partida para el ejercicio 2015 
(Art. 2.1. de la propia Convocatoria), en el que comenzará a surtir efectos la resolución que se 
dicte en virtud de la presente. 

 
TERCERO.-  El órgano colegiado constituido al amparo de lo previsto en el art. 5.1.2. de la 

citada Convocatoria antes mencionada, se reúne a fin de valorar las solicitudes presentadas, cuya 
valoración se refleja en el Acta de dicha reunión levantada con fecha 07 de octubre de 2015, de 
donde se desprende que se han presentado 479 solicitudes, proponiéndose por dicho órgano 
conceder las becas  para complementar Programas de Movilidad “Estudios Universitarios” a los 
solicitantes que reúnen la totalidad de los requisitos.  
 

CUARTO.- Con fecha 21 de octubre de 2015 se emite propuesta provisional de 
resolución, que se publica en el Tablón de Anuncios de esta Corporación, presentándose un total 
de 30 alegaciones en el plazo de los diez días establecidos: 
 

QUINTO. Vista las alegaciones presentadas por los solicitantes en plazo y forma, se 
ESTIMAN: 

 
ALFONSO GONZÁLEZ, INÉS MARÍA 45391016G Presentó documentación en plazo 

ALONZO HERNÁNDEZ, CARLOS 44739556W Presento documentación en plazo 
BENÍTEZ BARTOCCI, SOFIA ELIANA 45354810Y Presentó documentación en plazo 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

CABESTRERO ROMERO, CARLA 45333968W Presentó documentación en plazo 
DEL TORO NAVARRO, PINO 44725590C Presentó documentación en plazo 
DÍAZ PEÑA SARA 45348473V Presentó documentación en plazo 
GONZÁLEZ GUERRA, TANIA 54107286Q Presentó documentación en plazo 
JORDÁN LÓPEZ, ÉRIC 44735985L Presentó documentación en plazo 
LEÓN HATCHUELL, CRISTIÁN 45344939W Presentó documentación en plazo 
LORENZO SANTANA, JOEL 44733127J Presentó documentación en plazo 
MANZANO RODRÍGUEZ, ELENA 45340556N Presentó documentación en plazo 
MARTÍN MEDINA, ALBA 54133586G Presentó documentación en plazo 
MEDINA ÁLVAREZ, IVÁN 42228415R Presentó documentación en plazo 
RODRÍGUEZ COMPANY, MARTA 54133989Q Presentó documentación en plazo 
RODRÍGUEZ RODRíGUEZ, ELIAS 
ITAMAR 25349648Z Presentó documentación en plazo 

SÁNCHEZ VALLEJOS, MARÍA BEATRIZ 42274838X Presentó documentación en plazo 
SANTANA QUINTANA, EDUARDO 
ARBELO 45340279B Presentó documentación en plazo 

SUÁREZ DEL BUSTO, PAULA 44720796X Presentó documentación en plazo 
SUÁREZ GONZÁLEZ, SILVIA 44725783Y Presentó documentación en plazo 
TACORONTE MARTÍN, PATRICIA 45783857B Presentó documentación en plazo 

 
 

Y se DESESTIMAN: 
 

SUÁREZ BRULL, AYESHA 44737847H Incumplimiento art. 1.3. A) de la Convocatoria 
CALVO OSSORIO, LAURA 54164686P Incumplimiento art. 3.2.3 de la Convocatoria 
FRANCÉS SOTO, RUBÉN 45377899A Incumplimiento art. 3.2.3 de la Convocatoria 
LÓPEZ GUTIÉREZ, PAULA 54079138C Incumplimiento art. 3.2.2 de la Convocatoria 
LÓPEZ HANSSON, RAQUEL 42227813C Incumplimiento art. 3.2.4 de la Convocatoria 
LORENZO TORRES, MARÍA 44748327X Incumplimiento art. 3.2.3 de la Convocatoria 
PÉREZ CORPÍN, STEPHANIE 45344173H Incumplimiento art. 3.2.3 de la Convocatoria 
RAMOS PÉREZ, EUGENIA 45778463E Incumplimiento art. 3.2.3 de la Convocatoria 
SANTANA HERNANDEZ, NESTOR 44739175N Incumplimiento art. 3.2.2. de la Convocatoria 
VELÁZQUEZ SANTANA, DANIEL 45777756M Incumplimiento art. 3.2.3 de la Convocatoria 

 
 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 

I 
Lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

especialmente en sus artículos 22 y siguientes, así como en su Reglamento de desarrollo, y las 
previsiones de la vigente Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

 
 

II 
Lo establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto de la Corporación, 

concretamente la Base 33ª, relativa a la concesión de subvenciones. 
 

III 
Las previsiones contenidas en la “Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de Gran 
Canaria”, aprobada por el Pleno Corporativo en sesión de fecha 26 de septiembre de 2008 y 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 166, de 26 de diciembre de 2008, así como la 
antedicha “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2015 DE BECAS PARA COMPLEMENTAR 
PROGRAMAS DE MOVILIDAD ERASMUS+/EIBER”, particularmente su artículo 4,  relativo a los 
“criterios de valoración” para la concesión de las Becas para  complementar Programas de 
Movilidad. 
 
 

Por cuanto antecede,       RESUELVO 
 

PRIMERO.-   RESOLVER  la “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2015 DE BECAS PARA 
COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD (ESTUDIOS UNIVERSITARIOS)”, en la forma 
que a continuación se expresa, todo ello de conformidad con la relación de detalle que figura en el 
Anexo que forma parte inseparable de la presente Resolución: 

 
a) ESTIMAR, todas aquellas solicitudes que cumplen la totalidad de los requisitos 

establecidos, y que se consideran susceptibles de obtener beca en la convocatoria antes 
mencionada, una vez efectuada la valoración (405) ascendiendo el importe conjunto de su 
totalidad a la cantidad de doscientos ochenta y cinco mil cien Euros (285.100 €), en la cuantía 
correspondiente en cada caso,  sin exceder, en ningún caso de NOVECIENTOS (900 €) EUROS 
por beneficiario (art. 6 de dicha convocatoria). 

 
b) NO ADMITIR las solicitudes presentadas fuera del plazo (1) establecido en la 

convocatoria. 
 
c) DESESTIMAR las solicitudes que no cumplen con la totalidad de los requisitos de la 

convocatoria o no pueden obtener beca una vez efectuada la valoración (59) por los motivos 
expuestos en cada caso. 

 
d) SOLICITUDES INADMITIDAS (7), por no cumplir los requisitos de la convocatoria 

(artículo 1.3).  
 

  e) RENUNCIAS: Aceptar las renuncias expresas que se han realizado por parte de los 
solicitantes (7). 

 

SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución mediante su publicación en el Tablón de 
Anuncios de la Corporación y en la web Corporativa a lo/as interesados/as, significándoles que: 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

A) Podrán formularse los recursos previstos en el artículo 10 de la convocatoria, todo ello 
en el plazo estipulado reglamentariamente, ante los órganos y con las condiciones indicadas en el 
citado artículo.  
 

B) Sin perjuicio del resto de obligaciones, establecidas en el artículo 8 de la 
convocatoria, constituye la obligación principal del beneficiario/a la de cursar o llevar a cabo los 
estudios en el modo y lugar para los que se conceden las becas, así como  comunicar al Cabildo 
de Gran Canaria las alteraciones que se produzcan en las circunstancias y requisitos subjetivos y 
objetivos tenidos en cuenta para la concesión de la beca, especialmente la suspensión o 
modificación del curso, programa o estudios para los que se otorgó la subvención y la obtención 
de otros ingresos o subvenciones para la misma finalidad y por los mismos conceptos. 

C)  Justificar la beca recibida “Art. 7º de la Convocatoria”  ANTES DEL 31 DE  OCTUBRE 
DE 2016, para lo cual deberán presentar la siguiente documentación: 

 
- El (MODELO IV) de JUSTIFICACIÓN GENÉRICA aprobado al efecto, debidamente 

cumplimentado, que se encuentra a disposición de los interesados en las dependencias del 
Servicio de Educación y Juventud y en las páginas webs  www.grancanaria.com y 
www.grancanariajoven.es. 

 
- Certificado en el que se hará constar la fecha de incorporación y finalización 

efectivas del programa de movilidad. Dicho certificado será expedido por la Universidad de 
destino. En el citado certificado debe figurar las fechas de incorporación y de finalización efectivas 
del programa de movilidad; día, mes y año. El certificado debe contemplar el nombre completo y 
los apellidos del titular de la beca. 

 
En caso de incumplimiento de esta obligación, previsto en el Art. 9º de la Convocatoria,  

dentro del plazo concedido al efecto, vendrán obligados a reintegrar el importe de la subvención 
con los recargos que procedan, pudiendo asimismo, ser objeto de las sanciones previstas 
legalmente. 

 

Dado por el Sr. Consejero de Educación y Juventud, en Las Palmas de Gran canaria, a 
nueve de noviembre de 2015, de todo lo cual, la Titular Accidental del Órgano de Apoyo al 
Consejo de Gobierno Insular, y en ejecución de lo previsto en la Disposición Adicional Octava, d) 
de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por Ley 
57/2003 de 16 de diciembre, doy fe. 

 
EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y 

JUVENTUD, 
(Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30/06/2015) 

 
 
 
 

Miguel Montero Naranjo 

LA TITULAR ACCIDENTAL DEL ÓRGANO DE APOYO 
AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR, 

 
 
 
 

 
Delia Morales Socorro  

 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

 
 
ANEXO DE LA RESOLUCION DEFINITIVA DE LA “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2015 DE 
BECAS PARA COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD, CURSO 2015/16”.  

 
 

A) SOLICITUDES QUE SE INFORMAN FAVORABLEMENTE, para su estimación (405 
solicitudes), por cumplir la totalidad de los requisitos de la convocatoria: 

 
NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. MESES CUANTÍA 

ABAD ÚBEDA, ESTER 44727125Z 5 500 

ABADE GIL, ELENA 45344665G 9 900 

ACOSTA CABRERA, RUTH 45331275T 5 500 

ACOSTA JIMENEZ, ROSA LAURA 43296789W 9 900 

AFONSO MÉNDEZ, VIOLETA 45334064Y 5 500 

AFONSO PÉREZ, MICHELLE 45354338V 9 900 

AGUIAR BERMÚDEZ, BEATRIZ 45343822N 10 900 

ÁLAMO MONTESDEOCA, SAÚL 45779147Q 5 500 

ÁLAMO PÉREZ, ARIMAS MATILDE 45783244L 3 300 

ALEMÁN CARDONA, JAVIER 44719407R 9 900 

ALEMÁN ERDOZAIN, BORJA 78520667R 9 900 

ALFONSO GONZÁLEZ, INÉS MARÍA 45391010G 9 900 

ALMEIDA PÉREZ, LAURA 43294217Y 5 500 

ALMEIDA QUINTANA, SARA 43294191A 9 900 

ALMEIDA SANTANA, PEDRO AGONEY 44746952S 5 500 

ALONSO HERNÁNDEZ, CARLOS 44739556W 9 900 

ALVAREZ LEON, CRISTINA 45332397H 5 500 

ÁLVAREZ NAVARRO, MIGUEL ÁNGEL 43295624X 6 600 

ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, MÓNIKA 45354349M 9 900 

ARAÑA HERNÁNDEZ, LUCÍA 42249557Y 5 500 

ARBELÁEZ YEPES, JAN ERIK 45396707C 5 500 

ARENCIBIA RODRÍGUEZ, CRISTINA 45340766S 10 900 

ARIAS RAMÍREZ, ALEJANDRO 45333132 V 10 900 

ASBAI GHOUDAN, REDUAN 42216618A 6 600 

BÁEZ GONZÁLEZ, RAQUEL 45349899V 5 500 

BÁEZ MARRERO, IBAUTE 45334515C 9 900 

BÁEZ SOSA, VIRGINIA 54123608P 5 500 

BARACALDO SANCHEZ, JOHAN 42271641X 5 500 

BARBER CABRERA, DIEGO 78519128A 10 900 

BARBERO ALONSO, JAVIER MENZEI 45762258D 9 900 

BATISTA CASTELLANO, IVÁN 45346763D 5 500 

BENHAMMOU MIMUN, ADIL 78506831B 9 900 

BENITEZ BARTOCCI, SOFIA ELIANA 45354810Y 5 500 

BENÍTEZ DORTA, DAVID 44728700W 6 600 

BENÍTEZ LÓPEZ, NOÉ 54134563S 5 500 

BENÍTEZ MARRERO, ALEJANDRO JOSÉ 45780679F 6 600 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

BENÍTEZ MARRERO, SAMUEL 44732870D 6 600 

BERMUDEZ DOMINGUEZ, JULIA 54094999B 5 500 

BERRUEZO ZÚÑIGA, FELIPE 49692411Z 6 600 

BETHENCOURT CABRERA, PATRICIA 45354609N 9 900 

BOLAÑO GONZÁLEZ, LAURA 45340868W 6 600 

BOLAÑOS ÁLVAREZ, ABENCHARA 42250435X 5 500 

BOLAÑOS MARTÍN, MARGARITA 45349094V 5 500 

BOLAÑOS QUESADA, ARMICHE 78496158X 9 900 

BOLAÑOS SANTANA, JUDITH DEL PINO 54135867P 5 500 

BONINO MORENO, ANTONIO 44735652P 9 900 

BORDÓN GUERRA, JOSÉ DAVID 42245892K 5 500 

BORREGO MARRERO, PAULA 44741295Q 6 600 

BOSA HERNÁNDEZ, ROMINA 42215913B 5 500 

BOZA CORVO, DAVID 45344813Z 10 900 

BRAVO HERRERA, AMANDA 44729773V 5 500 

BRUYNEL LUB, ALBA LUISA 49691069Y 9 900 

BUENO CASTRO, NAOMI 45365607Q 5 500 

CABALLERO FERNÁNDEZ, CLAUDIA 44746501R 5 500 

CABALLERO GIL, SIRA 42229409Y 5 500 

CABESTRERO ROMERO, CARLA 45333968W 6 600 

CABRERA CASTELLANO, FRANCISCA ELENA 44732276J 6 600 

CABRERA GIL, JACQUELINE 44730781J 6 600 

CABRERA MARTEL, JULIA DEL CARMEN 43292444G 9 900 

CABRERA RAMOS, CATERINA DOLORES 44747992C 6 600 

CABRERA RODRÍGUEZ, RUBÉN 78515553Q 5 500 

CABRERA SUÁREZ, EDGAR JOSÉ 45779398Z 10 900 

CABRERO HERNÁNDEZ, ANTONIO 44735200Q 6 600 

CAMPUZANO LÓPEZ, MARTA 44736957W 10 900 

CANO GONZÁLEZ, ELBA 44740924J 5 500 

CAÑAS PERDOMO, FRANCISCO ANTONIO 54089028C 9 900 

CARMONA BAENA, JOSE CARLOS 42225861T 9 900 

CARMONA BORDÓN, HARIDIAN 42246389N 5 500 

CARRASCO RODRÍGUEZ, DANIELA 45351900V 9 900 

CARRILLO LEÓN, ADRIÁN 45333961H 9 900 

CASTELLANO ALMEIDA, CARLOS 44745229V 6 600 

CASTELLANO FLEITAS, AURORA 42228859P 6 600 

CASTILLO ACOSTA, JOSÉ CARLOS 44744769V 10 900 

CERVANTES RAMIREZ, JENNIFER 45778147M 6 600 

CHALÁ MEJÍA, MARÍA BELÉN 45178964H 10 900 

CHELLARAM CHELLARAM, VIKESH GANDHI 78507171Y 10 900 

COLLADO MARTÍN, LARA 54135480N 5 500 

CORREA TORO, PAULO CÉSAR 45618691P 5 500 

CRUZ ALCANTARA, JUAN AGUSTÍN 43292446Y 9 900 

CRUZ ROSARIO, JUAN GABRIEL 44747630A 5 500 

CUESTA TORRES, ANA MARIA 45899675R 9 900 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

DASWANI, VIREN-RAM 45352648Y 6 600 

DÁVILA GIL, JORGE 45345364J 9 900 

DE LA CRUZ SÁNCHEZ, RAQUEL HAIDÉE 45779902N 9 900 

DE SARDI GODOY, JULIA 45341888X 5 500 

DEL PINO GIL, JESICA 42251351Y 3 300 

DEL TORO NAVARRO, IRENE DEL PINO 44725590C 10 900 

DELGADO AMADOR, SARA MARÍA 44734815E 5 500 

DELGADO MEJIAS, GLADIS MELANIA 42225226D 9 900 

DÉNIZ CARDONA, ALBERTO JOSÉ 45765871B 6 600 

DÉNIZ SÁNCHEZ, CAROLINA 54132102S 6 600 

DEVIA SARMIENTO, NATALIA JANINNE 54161783A 9 900 

DÍAZ FLEITAS, AMANDA 45362902W 5 500 

DÍAZ GIL, MIGUEL SANTIAGO 42827384G 6 600 

DÍAZ GUTIÉRREZ, ADAY 45341181Q 6 600 

DÍAZ MARTÍN, NAUZET FRANCISCO 44727507M 9 900 

DÍAZ MATEOS, MARÍA DE LOS ÁNGELES 45779753R 6 600 

DÍAZ PEÑA, SARA 45348473V 9 900 

DÍAZ SANTANA, RUTH 45341307G 9 900 

DIAZ SANTIAGO, ISMAEL JAVIER 43295209D 5 500 

DIÉGUEZ PEÑA, BÁRBARA 45774244N 5 500 

DOMÍNGUEZ FALCÓN, MIGUEL ANGEL 44738655 K 10 900 

DOMÍNGUEZ GUARDIA, MANUEL MARCOS 45331333N 5 500 

DOMÍNGUEZ SANTANA, ARMANDO 54136388T 6 600 

ERDOZAIN SANCHEZ, CLAUDIA MARIA 45332753Y 9 900 

ESCOZ BRITO, LORENA 45342925N 5 500 

ESPINO DEL ROSARIO, SAMUEL 44729154L 6 600 

ESPINOSA CHARRI, INÉS ALICIA 54080566E 9 900 

ESTUPIÑÁN BORDÓN, PAULA 42225124E 9 900 

FALCÓN DÍAZ, NAOMI 45363371B 9 900 

FALCÓN HENRÍQUEZ, DESIRÉE 54123222J 5 500 

FERNÁNDEZ MEJÍAS, ALBA 45774498J 5 500 

FERNÁNDEZ NARANJO, DANIEL 45334449T 9 900 

FERNANDEZ TOLEDO, ALVARO JOSE 45340574F 10 900 

FERRER PAREJA, MARCELA ANDREA 39959062N 6 600 

FERRERA GONZÁLEZ, JUAN 4329663T 5 500 

FIGUEROA MEDINA, AINHOA DEL CARMEN 45782259T 4 400 

FLEITAS RODRÍGUEZ, ALBERTO JOSÉ 54148262Y 6 600 

FLORIDO BÁEZ, ERIKA 54135661D 5 500 

FLORIDO CALDERÍN, ILENIA DEL PINO 54091591F 9 900 

FLORIT FERNÁNDEZ DE GOROSTIZA, MARTA 45775083T 6 600 

FRADE PINEDA, ARTURO PABLO 44743168A 9 900 

FRAILE VILLACORTA, RUTH 45340307Q 6 600 

GAITSKELL NÚÑEZ, HUGH 45778106X 9 900 

GALLEGO HERNANDEZ, CARLA MARIA 44748445J 6 600 

GALLEGO SÁNCHEZ, DALIA MARLENE 44723834N 9 900 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

GALLEGO SANTANA, ADRIÁN 44734511V 6 600 

GARCÍA AGUDO, MARTÍN 45347740C 9 900 

GARCÍA CANICOBA, VIVIANA 42247610Z 6 600 

GARCÍA CASTELLANO, ALBERTO 45778335D 9 900 

GARCÍA GODOY, ÁLVARO 46248449A 5 500 

GARCIA GONZALEZ, ISAAC 45366038X 9 900 

GARCIA HERNANDEZ, PATRICIA ILENIA 45781223E 6 600 

GARCÍA LAZZATI, JIMENA 42214748L 9 900 

GARCÍA MEDINA, ISABEL 45363078V 6 600 

GARCIA MEDINA, ZAIDA 54133157N 5 500 

GARCIA MINGUELL, CARLOS 45332715Z 6 600 

GARCIA MOLINA, SHEILA RITA 42225407Y 6 600 

GARCÍA SÁNCHEZ, YONAI 45345413Q 10 900 

GARCÍA SEGURA, ROBERTO 45344404L 6 600 

GARCÍA VEGA, ADRIÁN 44747301L 10 900 

GELLERT, MAILÍN X5458877B 6 600 

GIL ALONSO, EZEQUIEL 45330579V 9 900 

GIL PÉREZ, JOSÉ DANIEL 45340253P 9 900 

GIL PÉREZ, LAURA MARÍA 46248200F 9 900 

GÓMEZ DE SALAZAR ÁLAMO, DULCE MARÍA 45776836M 6 600 

GOMEZ PEREZ, RAUL 50900996H 9 900 

GOMEZ ROUNEAU, EDGAR 44728068Z 6 600 

GONZÁLEZ AFONSO, SERGIO 54136779T 9 900 

GONZÁLEZ DE VERA, JOSE MARÍA 45775678C 6 600 

GONZÁLEZ GALLEGO, MARCOS 44737612J 10 900 

GONZÁLEZ GARCÍA, FÁTIMA ALMUDENA 44742125H 9 900 

GONZALEZ GARCIA, MIRIAM 44717631L 9 900 

GONZALEZ GARCIA, RUBEN 45341745M 10 900 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, AINHOA 42229111F 9 900 

GONZALEZ GUERRA, TANIA 54107286Q 9 900 

GONZÁLEZ MORENO, CRISTINA DEL MAR 44737117R 6 600 

GONZÁLEZ NUEZ, ALBERTO 45778322L 3 300 

GONZÁLEZ SANTANA, AMANDA 54133294B 6 600 

GONZALEZ SANTANA, LAURA 45776792F 5 500 

GONZÁLEZ SANTIAGO, LAURA EMILIA 45766680S 6 600 

GONZALEZ SOSA, SARA 45342896Y 5 500 

GONZÁLEZ SUÁREZ, BENAYGA LUCÍA 42209841B 9 900 

GONZÁLEZ SUÁREZ, CELIA MARÍA 54134637C 5 500 

GONZALEZ VERGARAY, AINOHA ESTELA 42214000F 6 600 

GONZÁLEZ-SOSA GONZÁLEZ, LUIS PEDRO 44749105Y 6 600 

GOZÁLVEZ PERERA, SANTIAGO JAVIER 78519610W 5 500 

GRANADOS OSORIO, FABIÁN ROLANDO 42225138J 9 900 

GUILLÉN HIDALGO, RAÚL 54148456Q 5 500 

GUTIÉRREZ ANGULO, AGUSTIN 44749309A 10 900 

GUTIÉRREZ RAMOS, BORJA DAVID 78524484T 6 600 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

HENRIQUEZ GIL, JENNIFER 44736529B 9 900 

HENRÍQUEZ RAMÍREZ, LUIS FERNANDO 44733780E 6 600 

HERNÁNDEZ DEL ROSARIO, AYTHAMI 45780628W 9 900 

HERNÁNDEZ GARCÍA, SARA 44734029H 5 500 

HERNANDEZ MARRERO, MARIA DEL ROSARIO 43293341G 5 500 

HERNÁNDEZ NAVARRO, SERGIO MIGUEL 45362013X 6 600 

HERNÁNDEZ ORTEGA, LAURA 54147574P 6 600 

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL 45765281L 9 900 

HERNÁNDEZ TORRES, JOANA 78523832S 5 500 

HERNANDEZ VEGA, ALBERTO 78524183K 10 900 

HERRERA BARRIOS, JUAN LUIS 54136918R 5 500 

HERRERA GIL, PATRICIA ESTHER 45779978L 5 500 

HERRERA GORDILLO, JOSE 44744567E 9 900 

HERRERA LOPEZ, TAMAR 45341469M 6 600 

HERRERA ROSA, ALEJANDRO 44744729T 6 600 

HERRERA ZUÑIGA, RICARDO 49861958M 6 600 

IBÁÑEZ GALINDO, ERNESTO 45361231X 9 900 

IGLESIAS PRADA, ÁLVARO 45332433P 9 900 

IZQUIERDO VÉLEZ, LAURA DEL CARMEN 45780635D 6 600 

JIMÉNEZ AGENO, IRENE 45352985K 6 600 

JIMENEZ BENITO, RITA BEGOÑA 44749797P 10 900 

JIMENEZ MARRERO, PEDRO 44749919S 10 900 

JIMENEZ MONTESDEOCA, PAOLA 45350123B 5 500 

JORDÁN GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 42250530J 10 900 

JORDÁN LOPEZ, ÉRIC 44735985L 6 600 

JORGE HERNANDEZ, BORJA JESUS 44739311X 9 900 

JUNIO MBULITO, JAVIER 45341364S 9 900 

LANTIGUA RODRÍGUEZ, TANIA DEL CARMEN 43294525S 9 900 

LÁZARO MONTES, CLAUDIA 42230010D 9 900 

LEÓN HATCHUELL, CRISTIAN 45344939W 6 600 

LEÓN MORAES, LEONARDO 45344326X 5 500 

LÓPEZ PEÑA, SHEILA CRISTINA 42246729F 9 900 

LOPEZ RODRIGUEZ, LUCIA 45352481T 6 600 

LÓPEZ SANTANA, MARÍA DESIREÉ 54107844E 6 600 

LORENZO CASTRO, CECILIA 42228031P 6 600 

LORENZO SANTANA, JOEL 44733127J 10 900 

LUCENA PERDOMO, MARTA 45362351A 6 600 

LUJÁN PÉREZ, MARTA 43291788S 9 900 

MANSO OTERO, IRENE 32699660P 10 900 

MANZANO MARRERO, CLAUDIA 44748368M 5 500 

MANZANO RODRÍGUEZ, ELENA 45340556N 9 900 

MARÍN REYES, IGNACIO JOSÉ 54123926G 6 600 

MÁRQUEZ DEL NERO, ELENA 44747743R 5 500 

MARRERO ARENCIBIA, JOSÉ MARÍA 45780334F 10 900 

MARRERO HERRERA, ANTONIO 45775234J 6 600 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

MARRERO HERRERA, IRENE 45340735F 5 500 

MARRERO JORGE, JOSÉ PEDRO 44745119E 9 900 

MARRERO SANTANA, PAULA 45376167L 9 900 

MARTEL  SÁNCHEZ, ZAIDA MARÍA 54106211E 5 500 

MARTEL RODRÍGUEZ, SERGIO 54134523K 10 900 

MARTÍN CARABALLO, KEVIN 45334275X 6 600 

MARTÍN COBA, RAQUEL 44732819G 5 500 

MARTIN MATURRAL, DANIEL 54106397R 6 600 

MARTÍN MEDINA, ALBA 54133586G 10 900 

MARTÍN ROMERO, MELANIA 42218101Z 5 500 

MARTÍN SOROA, IÑAKI 45342216Q 10 900 

MARTINEZ ROQUE, ARIADNA 54094071A 9 900 

MATEOS RAMOS-ARBONIÉS, SARA 78514653J 5 500 

MEDINA ALVAREZ, IVAN 42228415R 9 900 

MEDINA BÁEZ, VÍCTOR 44747601C 6 600 

MEDINA DÍAZ-LLANOS, DANIEL 44746546T 9 900 

MEDINA MEDINA, ABIÁN JESÚS 45782703F 6 600 

MEDINA VEGA, PAULA 45779320M 4 400 

MELIAN CASTILLO, ELIO PASCUAL 44733597T 9 900 

MELIÁN RAMÍREZ, ISABEL 42247005F 9 900 

MELIAN SUAREZ, SHAILA 42207350G 5 500 

MÉNDEZ ASCANIO, JESÚS FLAVIO 54107798E 6 600 

MÉNDEZ PERDOMO, ITAHISA 42229661M 10 900 

MENDOZA MORENO, ALODIA 45353270F 5 500 

MILÁN GARCÍA, ALEXANDER JESÚS 45365560S 6 600 

MIRANDA CUYÁS, MARÍA DOLORES 45344875F 10 900 

MIRANDA RAMÍREZ, CANDELARIA 54133316X 6 600 

MIRANDA SUAREZ, SILVIA 42229246G 5 500 

MONTESDEOCA TORIBIO, Mª ÁNGELES 45347299Q 5 500 

MONZÓN  GIL, LARA 54149618M 9 900 

MONZÓN GARCÍA, KEVIN 54136353B 5 500 

MORALES ALMEDA, ANDREA 45344617W 5 500 

MORENO PEÑA, OLIVIA 45340393X 9 900 

MUJICA GONZÁLEZ, LETICIA 44723547R 5 500 

NARANJO NAVARRO, JOSÉ JULIO 44741590N 6 600 

NARANJO VERA, JORGE 44730219A 6 600 

NAVARRO ARAÑA, ADA 42230134H 9 900 

NAVARRO MOLINA, DAVID 45342929Q 10 900 

NAVARRO PÉREZ, CINTHIA 45362006A 9 900 

NODA DE LA NUEZ, RUBÉN UNAI 54094053P 5 500 

NÚÑEZ JIMÉNEZ, PAULA 45340957E 5 500 

NUÑEZ PORTELL, MARISOL 78514985T 6 600 

OJEDA LÓPEZ, ROBERTO FRANCISCO 42213797B 6 600 

OJEDA MORENO, YUMARA 45778574H 5 500 

OJEDA NUEZ, IRENE 44738050Z 9 900 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

OJEDA RODRÍGUEZ, GUILLERMO 45332197W 5 500 

OROZ SAAVEDRA, PABLO 45778770F 9 900 

ORTIZ MEDINA, FABIAN 45341235R 10 900 

PANIAGUA PALMERO, CARLOS GUSTAVO 45341211T 10 900 

PAZ OLIVA, LAURA 45368652W 5 500 

PAZOS BETHENCOURT, REBECA 45346508F 9 900 

PEÑA RODRÍGUEZ, DESIREÉ 54092877M 6 600 

PEÑATE LEÓN, ACORAIDA DEL CARMEN 42226702J 9 900 

PEÑATE PÉREZ, RITA ELIANE 54092800C 5 500 

PERDOMO GUILLÉN, RAQUEL 45343625E 9 900 

PERDOMO OJEDA, ISAAC 44748555P 9 900 

PERERA CASTILLA, SAÚL 43295323P 10 900 

PERERA VIERA, LAURA MARÍA 54133347H 6 600 

PÉREZ ABREU, EDUARDO 45780077A 5 500 

PÉREZ CABRERA, DAVID 42228310B 5 500 

PEREZ GARCIA, CARLOTA ISABEL 42225301S 9 900 

PÉREZ HERNÁNDEZ, ENÉLIDA XIOMARA 43295287H 5 500 

PÉREZ HERNÁNDEZ, JOSÉ ISRAEL 45779509X 5 500 

PEREZ ORTEGA, JOSE ARIDANE 78500969Z 6 600 

PEREZ PEREZ, LETICIA 54134754E 5 500 

PÉREZ RAMÍREZ, PAULA 44748148S 5 500 

PEREZ RAMOS, CRISTINA 42216871A 6 600 

PÉREZ SÁNCHEZ, TAMARA DE JESÚS 42228890Q 9 900 

PIERNAVIEJA FERRERA, JAVIER 45349564G 6 600 

PRATS LEÓN, TINDAYA 44747614X 9 900 

PRIETO REYERO, INGRID 45344182G 9 900 

QUINTANA CAZORLA, DAVID 54132266H 9 900 

QUINTANA MELIÁN, AMÉRICA 54136238B 9 900 

QUINTANA PÉREZ, PAULA 54106482V 9 900 

QUINTANA SAAVEDRA, MARTA 45331595K 9 900 

QUINTANA SOSA, SIRIA 42245907 J 9 900 

RAMÍREZ JIMÉNEZ, CLAUDIO 45362257R 9 900 

RAMÍREZ MEDEROS, BORJA 43293472C 6 600 

RAMÍREZ ORTEGA, MARIO 44748147Z 6 600 

RAMÍREZ TÉLLEZ, KAREN JULIANA 49407917F 9 900 

RAMOS ESCRIBANO, JESÚS 45348027P 5 500 

RAVELO LEÓN, VIRGINIA 45364672R 6 600 

RIUTORT GUILLÉN, PAULA 44733094A 9 900 

RIVERO ÁLVAREZ, ECHEDEY TEXENERY 45334082R 9 900 

RIVERO CABRERA, ESTEFANIA 45333762A 6 600 

RIVERO LEZCANO, RUYMÁN 44746068M 9 900 

RIVERO PERDOMO, DIANA 45780653G 6 600 

RIVERO RAMÍREZ, PATRICIA 45362185K 9 900 

RIVERO RODRÍGUEZ, LÍA JESÚS 54124966D 5 500 

RIVERO SANTANA, CELIA 45377184R 10 900 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

ROBAINA SÁNCHEZ, ENÉLIDO 78518625Y 5 500 

RODA PUJOL, MARISA 44717307V 9 900 

RODRIGO HOLGADO, SONIA 45330489L 9 900 

RODRÍGUEZ ALMEIDA, ANTONIO JOSÉ 45361812Q 9 900 

RODRIGUEZ COMPANY, MARTA 54133989Q 9 900 

RODRÍGUEZ FARRAY, SEBASTIÁN GUILLERMO 44728162Q 10 900 

RODRÍGUEZ GOPAR, ALBA 42231626S 5 500 

RODRÍGUEZ GUILLÉN, SARA MARÍA 43293890R 5 500 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ROBERTO GINÉS 45369485B 5 500 

RODRÍGUEZ MARRERO, NÉSTOR ALFREDO 45365378V 6 600 

RODRÍGUEZ MARTÍN, LAURA KIOWA 45348316K 9 900 

RODRIGUEZ MORENO, ATTIDAMANA 44737957J 6 600 

RODRIGUEZ PEÑATE, EVA VICTORIA 54092508G 6 600 

RODRIGUEZ PEREZ, MELANIA LUCIA 45330538E 6 600 

RODRÍGUEZ RAMÍREZ, JESSICA 42250959M 5 500 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 44749662B 6 600 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ELIAS ITAMAR 25349648Z 5 500 

RODRÍGUEZ RUANO, BEATRIZ 43292487R 5 500 

RODRÍGUEZ SACALUGA, MARÍA DOLORES 45343722G 4 400 

RODRÍGUEZ SANTANA, ANDREA 45343340J 9 900 

RODRÍGUEZ SUÁREZ, ELIEZER 44726869B 9 900 

RODRÍGUEZ TEJERA, TINERI 45766256M 5 500 

RODRÍGUEZ VALCARCE, IVÁN JAVIER 44749628T 10 900 

RODRÍGUEZ VALENTÍN, CARMELO JAVIER 54132690M 9 900 

RODRIGUEZ VALLECILLO, MARIA 44738589R 6 600 

RODRÍGUEZ ZAMBRANO, ILION 44717879Z 9 900 

ROMERO ÁLVAREZ, CRISTINA 45341787R 10 900 

ROMERO DIAZ, LAURA 45771847F 5 500 

ROMERO GUERRA, ROSA 54094433C 9 900 

ROSALES CABRERA, ANDREA 45351704M 5 500 

ROSARIO DIEPA, MARÍA 44735234G 5 500 

RUA-FIGUEROA ERAUSQUIN, CELIA 45332723E 10 900 

RUIZ HERNANDEZ, JUDIT 45344376Z 5 500 

RUIZ NUEZ, ALEJANDRO 44742637R 5 500 

SAAVEDRA ÁLAMO, JUAN ANTONIO 45330557H 6 600 

SAAVEDRA SARMIENTO, CRISTO JOSUÉ 43290388H 10 900 

SÁNCHEZ BONILLA, JAIR 45391036F 9 900 

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, HÉCTOR JAVIER 44745033M 6 600 

SÁNCHEZ MEDEROS, PAOLA 54123238Y 3 300 

SÁNCHEZ SALAMANCA, HENAR 44736110Y 9 900 

SÁNCHEZ TRUJILLO, ALEJANDRO 45352940E 6 600 

SANCHEZ VALLEJOS, MARIA BEATRIZ 42274838X 10 900 

SANTANA CASTELLANO, CHRISTIAN 44732552J 10 900 

SANTANA DEL PINO, RAQUEL 42218239Z 10 900 

SANTANA DÍAZ, MARTA 44743836G 6 600 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

SANTANA HERNÁNDEZ, MELANIA DEL PINO 54135869X 5 500 

SANTANA MARRERO, DAURA 45340725C 6 600 

SANTANA MONTESDEOCA, RUT ELISABET 45349591P 6 600 

SANTANA MONTESDEOCA, YANIRA MARIA 45343144R 9 900 

SANTANA MORENO, KARINA 45348106H 5 500 

SANTANA NODA, ZEBENSUI MANUEL 45350525E 9 900 

SANTANA QUINTANA, EDUARDO ALBERTO 45340279B 9 900 

SANTANA RAMÍREZ, PAULA 43294587P 10 900 

SANTANA RODRIGUEZ, DAVID 44730579H 9 900 

SANTANA RODRIGUEZ, SAMUEL 45340607V 9 900 

SANTANA ROQUE, BORJA 44742093D 9 900 

SANTANA SOCORRO, MIRIAM DEL CARMEN 44737735K 5 500 

SANTANA SOSA, SILVIA MARIA 45782144T 6 600 

SARMIENTO MELIÁN, ANAÏS 45335026W 6 600 

SARMIENTO VALENCIA, PAULA 44738418Z 6 600 

SERRANO GARCÍA-LISÓN, MARTA 44744855B 10 900 

SIKABI EL ASRI, MOUNA 49983251L 9 900 

SILVA GONZÁLEZ, TARA 45333375F 9 900 

SOCAS BENÍTEZ, SUSANA 43295737P 10 900 

SONEJI JETHMALANI, DINESH 42218285Z 9 900 

SOTO GARCÍA, TOMÁS MANUEL 45364770F 6 600 

SOTOMAYOR JIMÉNEZ, EVELYN 45397237K 9 900 

SQUAGLIA LIÑÁN, MARÍA 4534089M 9 900 

SUAREZ ALVAREZ, JESUS 44745929G 9 900 

SUAREZ DEL BUSTO, PAULA 44720796X 10 900 

SUÁREZ DÍAZ, ESTELA MARÍA 45363064A 9 900 

SUÁREZ DOMÍNGUEZ, LAURA 45783094F 5 500 

SUÁREZ GARCÍA, SAÚL 45343189T 6 600 

SUÁREZ GONZÁLEZ, HÉCTOR 44725782M 9 900 

SUÁREZ GONZÁLEZ, SILVIA 44725783Y 9 900 

SUÁREZ LÓPEZ, LIGIA 54106093L 5 500 

SUÁREZ PÉREZ, CAROLINA 45782037P 5 500 

SUÁREZ RODRÍGUEZ, ESTER 42216216S 6 600 

SUÁREZ RODRÍGUEZ, RAÚL 45767636M 4 400 

SUÁREZ RODRÍGUEZ, VICTORIA EUGENIA 45770784W 9 900 

TACORONTE MARTIN, PATRICIA 45783857B 6 600 

TACORONTE VAN OMMEN, ERIC MANUEL 44736099H 9 900 

TEJERA HERRERA, JUAN MANUEL 44745248J 5 500 

THADHANI THADHANI, DHEERAJ 44719749K 10 900 

UMPIÉRREZ MORÁN, SONIA DEL CARMEN 45347644Q 6 600 

VALENCIA VEGA, INDIRA 43293860V 5 500 

VALIDO DE ARMAS, DIANA 45334125K 6 600 

VALIDO MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 45340006Z 9 900 

VALIDO SÁNCHEZ, ALEJANDRO 44734820G 9 900 

VARGAS DOSIL, DANIEL 45777249G 6 600 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

VEGA MAYOR, SERGIO MANUEL 54134078J 5 500 

VEGA VELÁZQUEZ, TAMARA 54105601X 10 900 

VELÁZQUEZ RAMÍREZ, MARTA 54107928Z 9 900 

VERA MONTALTI, VICTOR 78490168T 9 900 

VERA RODRIGUEZ, CRISTIAN 44735899W 9 900 

VIERA BETANCOR, CARLOS SANTIAGO 45349316D 5 500 

VIERA MARRERO, CARLA 45341871Q 9 900 

VIÑE AFONSO, RAQUEL 44718606M 6 600 

VITALE VÁZQUEZ, LAURA MARGARITA 45353991S 5 500 

      285100 

  
B) SOLICITUDES QUE NO SE ADMITEN, ya que fueron presentadas fuera de plazo (1): 

 
NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 

PIERNAVIEJA FERRERA, CARLOS 45349563A 

 
 
C) SOLICITUDES DESESTIMADAS (59), que no cumplen con la totalidad de los requisitos de la 

convocatoria o no pueden obtener beca una vez efectuada la valoración por los motivos 
expuestos en cada caso: 

D)  
NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. CLAVE NUMÉRICA 

ÁLAMO HERNÁNDEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

45330422K 
3.2.1. / 3.2.2. / 3.2.3. 

ALONSO DENIZ, ALMUDENA 43296346 L 3.2.2. 

BALBOA CARRANZA, ASCENSION 
ELENA 

44734026S 
3.2.2. 

BLANCO RIOS, LUA 44719878N 3.2.3. /.3.2.4. / 3.2.5. / 3.2.6. 

BORREGO SOSA, KIARA 44749680Y 3.2.3. / 3.2.4. 

CALVO OSSORIO, LAURA 54164686P 3.2.3. 

CÁMARA MILLARES, HUGO 54105157A 3.2.2. / 3.2.3. 

CODINA VASCONCELOS, LUIS 
GUILLERMO 

43199529D 
3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.4. /.3.2.5. 

CORREA CAZORLA, JUAN CARLOS 42245588Q 3.2.1. / 3.3.4. 

CRUZ ALEMAN, DAVID 54106861M 3.2.2. / 3.2.3. 

CRUZ SANTANA, IRIS MILAGROSA 45353715S 3.2.2. / 3.2.4. 

CURBELO RIVERO, CAROLINA 45762847T 3.2.1. / 3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.5. / 

3.2.6. 

DE LA GUARDIA RODRÍGUEZ, HUGO 
JONÁS 

44723482M 
3.2.3. 

ESPIN ROJAS, LENIN PATRICIO 45617038B 3.2.3. 

FRANCÉS SOTO, RUBÉN 45377899A 3.2.3. 

GARCÍA RIVERO, ALEJANDRO 
ULISES 

45368020Z 
3.2.1. / 3.2.2. / 3.2.6. 

GIMENO PONCE, SILVIA 44742879J 3.2.4. 

GORDILLO PERDOMO, JUAN JOSÉ 45346226R 3.2.6.  

GUGLIELMONE ZARAUZ, DIANA X5287705M 3.2.2. 

GUTIÉRREZ SOSA, ADRIÁN 44737699P 3.2.5. 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

LABORDA PÉREZ, KEILA DEL 
ROSARIO 

45779188B 
 3.2.2.  

LÓPEZ FLEITAS, ERNESTO 44742489Z 3.2.3. / 3.2.4. 

LOPEZ GUTIERREZ, PAULA 54079138C 3.2.2. 

LÓPEZ HANSSON, RAQUEL 42227813C 3.2.4.  

LORENZO TORRES, MARÍA 44748327X 3.2.3. 

MACÍAS CABRERA, CRISTÓBAL 43292496X 3.2.1. 

MARTÍN CASTELLANO, LAURA 45342174C 3.2.5. / 3.2.6.  

MARTÍN CRUZ, RAYCO 54087775D 3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.4. 

MUÑOZ GARCÍA, MATHEW ANDREI 45351992V 3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.4. 

NUEZ ALEMAN, BRANDON 44737497J 3.2.2. 

ORTEGA ROSALES, SARA 54136005P 3.2.1. / 3.2.5.  

OSTERHUES PÉREZ DE LA BLANCA, 
MIGUEL 

42246552Z 
3.2.2. / 3.2.4. 

PEÑATE LEMES, KEVIN E. 45342467Z 3.2.1. / 3.2.2. 

PÉREZ ANDRÉS, ELISA 78529987Y 3.2.2. / 3.3.3. 

PÉREZ CORPÍN, CHRISTIAN 44736455Y 3.2.3. 

PÉREZ CORPÍN, STEPHANIE 45344173H 3.2.3. 

PÉREZ GARCÍA, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

78513375T 
3.2.2. / 3.2.3. 

PÉREZ ZABALLOS, JULIO 44737184E 3.2.6. 

QUINTANA SANTANA, MARCO 
AHIRAM 

45344510X 
3.2.1. / 3.2.2. 

RAMOS PÉREZ, EUGENIA 45778463E 3.2.3. 

RAVELO SANTANA, ALEXANDER 43292939Q 3.2.2. / 3.2.4. 

REYES MARTÍN, LAURA 45783951J 3.2.3. 

RODRÍGUEZ GIL, DANIEL 45780015X 3.2.1. 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, JOSUÉ 78521363F 3.2.2. / 3.2.3. 

RODRIGUEZ MATIAS, KILIAN SIXTO 45351945Q 3.2.5. 

ROSSI, LORENZO X2581299D 3.2.5. 

SABIR, YASMINE X7925988G 3.2.1./ 3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.4. / 3.2.5. 

SANCHEZ PARRA, SANDRA 23278949M 3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.4. 

SANTANA HERNÁNDEZ, NÉSTOR 44739175N 3.2.2. 

SANTANA MARTÍN, JESÚS AARÓN 54094162W 3.2.2. 

SANTANA MONTESDEOCA, TEXIADE 45757050E 
3.2.1. / 3.2.3. / 3.2.4. / 3.2.5. 

SANTANA SUÁREZ, NÉSTOR 45774744Y 3.2.3. 

SANTIAGO VILLALBA, JULIA 
AURORA 

44748046M 
3.2.3. 

SHAKER ALEJANDRO, CINDYS 54106924E 3.2.2. / 3.2.5. 

SOSA MELIAN, ELENA 54134653J 3.2.1. / 3.2.2. / 3.2.4. / 3.2.5. / 

3.2.6. 

SUÁREZ CÁCERES, JONATHNA 
ALBERTO 

45395203B 
3.2.2./.3.2.3. 

VELÁZQUEZ SANTANA, DANIEL 45777756M 3.2.3. 

VERDE MAHMUD, ARIMA 54132020W 3.2.3. 

ZUBIAGA CABRERA, ISABEL 54149737D 3.2.1. / 3.2.2. / 3.2.5. / 3.2.6. 

 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

El significado de las claves numéricas de la columna “Documentación no aportada” se especifica 
en la Tabla 1 que figura al final del siguiente listado: 
 
 
TABLA 1: SIGNIFICADO CLAVES NUMÉRICAS: 
 

 
CLAVE 

NUMÉRICA 

 
DOCUMENTACIÓN NO APORTADA 

 

3.2.1 
D.N.I., o tarjeta de residencia  acompañando el Certificado de Registro de 
Ciudadano de la Unión Europea del solicitante. 

3.2.2. Certificado de residencia de alguno de los municipios de la isla de Gran 
Canaria en el que conste la antigüedad mínima de cuatro años. 

3.2.3. Copia de la Declaración de la Renta correspondiente al ejercicio del año 
2013. 

3.2.4 
Impreso oficial de Alta/modificación a terceros, donde conste el IBAN de la 
entidad financiera. 

3.2.5. 
Certificado acreditativo de haber sido seleccionado como alumno/a en el 
marco del correspondiente Programa de Movilidad con indicación del 
periodo de duración de la movilidad (contabilizados en meses). 

3.2.6 

ANEXO II. Declaración responsable, otorgada ante funcionario o notario 
público de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones establecidas en 
el art. 13 de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
así como, en caso de encontrarse obligado, de estar al corriente de pago en 
el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social 

3.2.7. ANEXO III. Declaración relativa a las circunstancias y datos económicos de 
los miembros computables de la familia. 

 
 

 
E)  SOLICITUDES INADMITIDAS (7), no cumple los requisitos de la convocatoria: 
 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 
BAUTISTA HARRIS, LUIS 78520430V 

FONTANILLO LÓPEZ, CESAR AUGUSTO 44748076N 

GARCÍA ALEMÁN, CARLOS JAVIER 44744587L 

GIL MARTÍNEZ, ALEJANDRA 44747684B 

HECHAVARRIA ORTIZ, MARIA LAURA 45350998N 

SANCHEZ CHAMORRO, NIEVES 44748901D 

SUAREZ BRULL, AYESHA 44737847H 

  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

16.0.1 SGC/ier. 
  Asunto: Becas 
Movilidad 2015 

  

 

 CONSEJERIA DE  EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
Servicio de Educación y Juventud 

16.0.1 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

 
F) SOLICITANTES QUE INFORMAN DE LA RENUNCIA (7), renuncian  expresamente a la beca: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I 

CARRILLO JIMENEZ, AINARA 45782257K 

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, CARLA DAVINIA 44749365J 

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, YLENIA 45347318N 

LORENZO CARDONA, BÁRBARA 45784950T 

SARMIENTO BETHENCOURT, CARLA 45340709G 

SOTO RODRIGUEZ, CRISTINA IGUANIRA 45362139K 

VEGA TORRES, JOSUÉ 45293801G 

 
 
 
DILIGENCIA: Para hacer constar que el presente Anexo ha sido aprobado mediante Resolución del 
Consejero de Educación y Juventud nº 110 de fecha 9 de noviembre de 2015, en virtud del acuerdo de 
delegación de competencias del Consejo de Gobierno Insular de fecha 30 de junio de 2015. 
  

 LA TITULAR ACCIDENTAL DEL ÓRGANO DE APOYO 
AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR, 

 
 

Fdo.: Carmen Delia Morales Socorro 
 


